
PROTOKÓŁ  Nr LXXI/2023 

z obrad  LXXI sesji  Rady Gminy  Daszyna w dniu  23 lutego 2023 r. 

 

Punkt 1 porządku obrad: otwarcie sesji, stwierdzenie kworum 

 Przewodniczący Rady – Tadeusz Dymny otworzył obrady  LXXI sesji Rady Gminy Daszyna  

i powitał: radnych, sołtysów, Wójta Gminy - Zbigniewa Wojtera.  

Stwierdziła kworum-obecnych 13 radnych.    

Wylosowano numer  15 z listy radnych- Barbara Tomczak, który rozpoczynał głosowania. 

Przewodniczący zaproponował do odczytywania imiennego wykazu radnych w głosowaniach,  

Roberta Modrzyńskiego. Nie zgłoszono innych propozycji. 

 

Przewodniczący odczytał wniosek Wójta Gminy w sprawie zwołania sesji oraz porządek 

obrad, który przedstawia się następująco: 

 

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie kworum. 

2. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków  

    poniesionych na pomoc w zakresie dożywiania w formie rzeczowej (posiłków i świadczeń  

    rzeczowych w postaci produktów żywnościowych) dla osób objętych wieloletnim  

    rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII/170/2016 z dnia 22 września  

    2016 r. w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie  

    odpadami komunalnymi na terenie Gminy Daszyna. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XVII/80/2015 z dnia 25 września 2015 r.  

    w sprawie poboru podatków i opłat w drodze inkasa oraz określenia wysokości  

    wynagrodzenia. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków  

    zagospodarowania przestrzennego Gminy Daszyna. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

    przestrzennego dla fragmentów obrębów Daszyna, Drzykozy, Jabłonna, Karkoszki,  

    Krężelewice, Mazew, Mazew Kolonia, P.G.R.Koryta, Skrzynki, Sławoszew, Upale,  

    Zagróbki i Żabokrzeki, część II obejmująca teren w obrębie P.G.R.Koryta. 

7 Zakończenie obrad. 

 

Punkt 2  porządku obrad: uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zasad zwrotu 

wydatków  poniesionych na pomoc w zakresie dożywiania w formie rzeczowej (posiłków i 

świadczeń rzeczowych w postaci produktów żywnościowych) dla osób objętych wieloletnim  

rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

  

Wójt poinformował, że zmiana wynika z dostosowania uchwały do zmiany rozporządzenia. 

Nie zgłoszono pytań do treści uchwały. 

 

Przewodniczący odczytał uchwałę Nr LXXI/343/2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie 

określenia zasad zwrotu wydatków  poniesionych na pomoc w zakresie dożywiania w formie 

rzeczowej (posiłków i świadczeń rzeczowych w postaci produktów żywnościowych) dla osób 

objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

i poddał pod głosowanie. Wynik głosowania: 

za                          13 

przeciw                  0 

wstrzymujące        0 

Uchwałę przyjęto jednogłośnie. 



Punkt 3  porządku obrad: uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII/170/2016 z dnia 

22 września 2016 r. w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Daszyna. 

 

Wójt poinformował, że zmiana uchwały jest związana ze zmianą osoby pełniącej funkcję 

sołtysa w sołectwie Koryta.  

Nie zgłoszono pytań. 

 

 Przewodniczący odczytał uchwałę Nr LXXI/344/2023 r. w sprawie zmiany uchwały Nr 

XXXIII/170/2016 z dnia 22 września 2016 r. w sprawie terminu, częstotliwości i trybu 

uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Daszyna. 

 i poddał pod głosowanie. Wynik głosowania: 

za                          12 

przeciw                  0 

wstrzymujące         0 

Uchwałę przyjęto jednogłośnie. 

 

Punkt 4  porządku obrad: uchwała w sprawie zmiany uchwały nr XVII/80/2015 z dnia 25 

września 2015 r.  w sprawie poboru podatków i opłat w drodze inkasa oraz określenia 

wysokości wynagrodzenia. 

 

Wójt poinformował, że ta uchwała również jest związana ze zmianą sołtysa w sołectwie 

Koryta. 

Nie zgłoszono pytań. 

 

Przewodniczący odczytał uchwałę Nr LXXI/345/2023 r. w sprawie zmiany uchwały nr 

XVII/80/2015 z dnia 25 września 2015 r.  w sprawie poboru podatków i opłat w drodze 

inkasa oraz określenia wysokości wynagrodzenia  i poddał pod głosowanie.  

Wynik głosowania: 

za                          12 

przeciw                  0 

wstrzymujące        0 

Uchwałę przyjęto jednogłośnie. 

 

Na obrady sesji przybyła Pan Gabriel Ferliński-urbanista. 

 

Punkt 5  porządku obrad: uchwała w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i 

kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Daszyna. 

 

Pan Ferliński powiedział, że realizowana jest uchwała w sprawie zmiany studiem dotyczącej 

ogniw fotowoltaicznych. Chodzi o rozmieszczenie ogniw fotowoltaicznych produkujących 

energię. Wyznaczono niebieskie linie jako granice rozmieszczenia ogniw powyżej 500 kW 

wszędzie tam gdzie są gleby niższej klasy. Nie oznacza to, że w tych miejscach muszą 

powstać farmy, ale studium daje taka możliwość. Taka dyspozycja nie ogranicza innych 

funkcji np. rolniczej  lub zabudowy. Projekt uchwały był wyłożony do wglądu. 

Pan Ferliński poinformował, że uwzględniono uwagi radnych do treści studium na str. 

13,18,19,20 i przekazano radnym poprawione strony . Uchwała dotyczy tylko terenów pod 

fotowoltaikę. 

 



Radna R.Krokos zwróciła uwagę, że na stronie 45 pkt. 8 jest wpis Łubno dwór murowany. 

Dwór spłonął doszczętnie i pozostały tylko zgliszcza. Na stronie 69 wymienione są 

stowarzyszenia, ale nie ma wykazu  Kół Gospodyń Wiejskich działajłących na terenie gminy.    

 

Pan Ferliński stwierdził, że dwór w Łubnie figuruje w gminnej ewidencji zabytków i musi 

pozostać w treści studium. 

 

Radna R.Krokos wskazała, że na stronie 70 w punkcie baza turystyczna wpisano Chłopską 

Chatę w Jarochowie, która już nie istnieje, wpisano bar całodobowy przy Stacji paliw w 

Daszynie, który również nie istnieje. Była mowa, że mieszkańcy mieli czas do zapoznania się 

z treścią studium. Czy w sytuacji zgłoszonych poprawek, dokument powinien być  ponownie 

wyłożony do wglądu. 

 

Pan Ferliński wyjaśnił, że te zmiany nie zmieniają uwarunkowań planistycznych więc nie 

wpływają na poddanie uchwały pod głosowanie na dzisiejszej sesji. 

 

Radna R.Krokos zapytała o kwestie zakazu zabudowy na terenach pod fotowoltaikę. 

 

Pan Ferliński wyjaśnił, że to nie wpływa na wskazanie trenów pod fotowoltaikę. Studium 

określa teren gdzie  będzie możliwość przeznaczenia terenów pod fotowoltaikę i nie 

ogranicza możliwości funkcji zabudowy. Fotowoltaika nie jest uciążliwa dla funkcji 

zabudowy.  

 

Radna A.Błaszczyk zapytała o kwestię odległości zabudowy. 

 

Pan Ferliński odpowiedział, że tych kwestii nie zmieniano, skoncentrowano się tylko na 

terenach pod fotowoltaikę. Lokalizacja farm fotowoltaicznych na gruntach IV-V klasy o 

mocy do 500kW i na gruntach od V w wzwyż do 1MW. Bez ograniczeń mocy można 

instalować na budynkach . 

Zakończono dyskusję. 

 

Przewodniczący odczytał uchwałę Nr LXXI/346/2023 w sprawie uchwalenia zmiany studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Daszyna i poddał pod 

głosowanie. Wynik głosowania: 

Za                        10 

Przeciw                 0 

Wstrzymujące       3 

Uchwałę przyjęto większością głosów. 

 

 Punkt 6  porządku obrad : uchwała w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania  przestrzennego dla fragmentów obrębów Daszyna, Drzykozy, Jabłonna, 

Karkoszki, Krężelewice, Mazew, Mazew Kolonia, P.G.R.Koryta, Skrzynki, Sławoszew, 

Upale, Zagróbki i Żabokrzeki, część II obejmująca teren w obrębie P.G.R.Koryta. 

 

Pan Ferliński poinformował, że wpłynął wniosek właściciela o zmianę w planie funkcji  

zabudowy. Zmiany dokonano zgodnie z interesem właściciela działki. Teren będzie 

przeznaczony jako teren przemysłowy i gmina będzie mogła pobierać podatek od gruntów 

przemysłowych. Tylko w niewielkim zakresie grunty klasa III pozostały jako rolne, gdyż nie 

było sensu występować o odrolnienie, bo byśmy nie otrzymali zgody.  

Zakończono dyskusję  



Przewodniczący odczytał uchwałę Nr LXXI/347/2023 w sprawie uchwalenia miejscowego 

planu zagospodarowania  przestrzennego dla fragmentów obrębów Daszyna, Drzykozy, 

Jabłonna, Karkoszki, Krężelewice, Mazew, Mazew Kolonia, P.G.R.Koryta, Skrzynki, 

Sławoszew, Upale, Zagróbki i Żabokrzeki, część II obejmująca teren w obrębie P.G.R.Koryta. 

 i poddał pod głosowanie. Wynik głosowania: 

Za                        11 

Przeciw                 0 

Wstrzymujące       2 

Uchwałę przyjęto większością głosów. 
 

Przewodniczący ogłosił przerwę w obradach  

Wznowiono obrady sesji. Obecnych na sali 11 radnych. 

 

Punkt 7  porządku obrad: Zakończenie obrad 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął LXXI sesję Rady 

Gminy Daszyna.  

 

Protokołowała :D. Kaźmierczak  

 

 


